Муниципальное общеобразовательное учреждение.

«Основная общеобразовательная школа с. Новоросляевка»

Дергачевского района Саратовской области

ПРИКАЗ

от 19.09.2015                                                                                       №______

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в 2015-2016 учебном году

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  и УО от 11.09.2015 №357 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2015-2016 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной деятельности и реализации мероприятий программы «Одаренные дети»

ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Члену   районного  оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников заместителю директора по УВР Н.В.Рябовой  обеспечить:

1.1.проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году согласно графику;

1.2. предоставление всем участникам школьного этапа олимпиады равных условий: каждому участнику школьного этапа олимпиады отдельного рабочего места, оборудованного в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;

1.3.  сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных  несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.4.  проведение до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету инструктажа участников олимпиады - информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи
апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

1.5. хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады;

1.6. возможность присутствовать в месте проведения олимпиады представителям организатора олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего этапа олимпиады, должностных лиц управления образования, а также граждан, аккредитованных в качестве
общественных наблюдателей;

1.7. подачу  заявки на участие в муниципальном этапе;
1.8. обеспечение награждения победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами.

2.   Предметному жюри школьного этапа олимпиады:
предоставить аналитический отчет и протоколы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году  в течение 3– х дней с момента проведения олимпиады.

3. Аккредитовать  на основании личных заявлений  общественных наблюдателей за проведением школьного этапа следующих граждан с выдачей удостоверения общественного наблюдателя:

- Шаяхметову М.А.
4. Н.В.Рябовой обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении школьного тура в соответствии с приложением 1.
Директор школы:                  О.В.Берченко